АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2021 г, № 846

О внесении изменений в постановление
администрации города Ишима от 14.12.2020 № 1051
«О расходах на оплату питания детей, обучающихся
в образовательных организациях города Ишима в
2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Тюменской области от 30.09.2013 Ш  423-п «Об утверждении Положения об
обеспечении питанием обучающихся государственных и муниципальных
организаций, расположенных в Тюменской области»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Ишима от 14.12.2020 № 1051 «О расходах на оплату питания детей,
обучающихся в образовательных организациях города Ишима в 2021 году:

1- Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. обучающихся из малоимущих семей, доход которых на одного члена
семьи не превышает установленного прожиточного минимума в Тюменской
области, обучающихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
обучающихся по основным общеобразовательным программам в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций из расчета 80 рублей;».
2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по адаптированным программам основного общего, среднего общего
образования, детей-инвалидов, обучающихся по программам основного
общего, среднего общего образования (на условиях обеспечения бесплатным
двухразовым питанием), из расчета 189 рублей 60 копеек;».
3. Дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. обучающихся по основным общеобразовательным программам
начального общего образования (на обеспечение не менее одного раза в день
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка) из расчета 140 рублей;».
4. Дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по адаптированным программам начального общего образования, детей»

/
инвалидов, обучающихся по программам начального общего образования (на
условиях обеспечения бесплатным двухразовым питанием) из расчета 249
рублей 60 копеек.».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 08.11.2021 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
города по социальным вопросам.

Глава города Ф.Б. Шишкин